ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT.

R$

1 AQUISIÇÃO DE UM IMÓVEL

LOCALIZADO NA RUA

TIRADENTES, S/N, BAIRRO

CENTRO, NO MUNICÍPIO DE

IELMO MARINHO/RN – CEP. 59.490-

0000, cujo o objetivo é a implantação da

sede da Central do Cidadão no

município de Ielmo Marino/RN,

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 532

DE 23 DE JUNHO DE 2025

Imóvel 01 300.000,00

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
física FRANCENILDO FERREIRA DE LIMA,
inscrita no CPF sob nº 114.504.624-68., e o
Município de Ielmo Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 228/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: FRANCENILDO FERREIRA DE LIMA,
brasileiro, divorciado, comerciante, inscrito no CPF sob nº
114.504.624-68, estabelecido à Av. Engenheiro Caetano de Palhares,
315 – QD 10 – LT 228, Vilar/Urbana, município de Macaíba, Estado
do Rio Grande do Norte – CEP. 59-285-333
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA
TIRADENTES, S/N, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE
IELMO MARINHO/RN – CEP. 59.490-0000, cujo o objetivo é a
implantação da sede da Central do Cidadão no município de Ielmo
Marinho/RN, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 532 DE 23 DE
JUNHO DE 2025, registrado sobre matrícula , livro 45, fls 137 a
139v., nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 070/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 300.000,00 (Trezentos mil
reais), onde o qual será pago em 06 (seis) parcelas de R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais) mediante apresentação da documentação exigida
e cumprimento de todas as condições legais, por meio de transferência
bancária em conta de titularidade do Contrato de número acima
mencionado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Und. Orçamentária 02.003 SECRETARIA MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN.
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Natureza 4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
Subelemento 4.5.90.61.099 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS
IMÓVEIS
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá a vigência de
180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de sua assinatura e sua
publicação, podendo ser prorrogado nos Termos da Lei 14.133/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 30 de outubro de 2025.

03/11/2025, 12:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53C2F17A/530a8079e2fe83aa7131a921d1846440530a8079e2fe83aa7131a921d1846440 1/2

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

FRANCENILDO FERREIRA DE LIMA
CPF sob nº 114.504.624-68
Contratado

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:53C2F17A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/10/2025. Edição 3658
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

03/11/2025, 12:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53C2F17A/530a8079e2fe83aa7131a921d1846440530a8079e2fe83aa7131a921d1846440 2/2